

**ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DA FUNDAÇÃO**

<b>SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE</b>		<b>FOLHA Nº: 01/01</b>	
<b>OBRA: CONSTRUÇÃO FUNDAÇÃO DE RESERVATÓRIO 100 M³</b>		<b>DATA: 09/11/2020</b>	
<b>LOCAL: RUA DEODATO FRANCISCO LUIS - DISTRITO DE MORRO DO FERRO - OLIVEIRA/MG</b>		<b>FORMA DE EXECUÇÃO:</b>	
<b>REFERÊNCIA: SETOP C/ DES. - JULHO/2020 / SINAPI SETEMBRO/2020 DESONERADO</b>		<b>( ) DIRETA</b>	<b>INDIRETA</b>
<b>PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 dias.</b>			<b>27,83%</b>

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI (R\$)	PREÇO UNIT. C/ BDI (R\$)	TOTAL (R\$)
<b>1</b>		<b>FUNDAÇÃO RESERVATÓRIO D'ÁGUA</b>					
1.1	99059	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M2	16,00	R\$ 37,06	R\$ 47,37	R\$ 757,98
1.2	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	12,00	R\$ 52,33	R\$ 66,89	R\$ 802,72
1.3	RO-40238	COMPACTAÇÃO MANUAL DE ATERROS	M3	2,40	R\$ 19,03	R\$ 24,33	R\$ 58,38
1.4	FUN-TRA-045	PERFURAÇÃO DE ESTACA BROCA A TRADO MECANIZADO D = 400 MM	M	78,00	R\$ 37,50	R\$ 47,94	R\$ 3.739,03
1.5	96616	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS.	M3	0,80	R\$ 422,95	R\$ 540,66	R\$ 432,53
1.6	96537	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	11,20	R\$ 114,59	R\$ 146,48	R\$ 1.640,58
1.7	ARM-AÇO-005	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA - 50 DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM)	KG	1.067,35	R\$ 7,83	R\$ 10,01	R\$ 10.683,20
1.8	EST-CON-085	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	11,20	R\$ 406,07	R\$ 519,08	R\$ 5.813,69
1.9	EST-CON-080	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	9,80	R\$ 391,73	R\$ 500,75	R\$ 4.907,33
1.10	FUN-TRA-026	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA BROCA TRADO DMT DE 50,1 A 100 KM	VB	1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.917,45	R\$ 1.917,45
1.11	LIM-GER-005	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	M2	100,00	R\$ 4,55	R\$ 5,82	R\$ 581,63
1.12	MOB-DES-005	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	VB	1,00	2,00%	R\$ 626,69	R\$ 626,69
1.13	-	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	VB	1,00	4,13%	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>							<b>R\$ 33.281,21</b>

Lucas Chagas Pacheco  
CREA - MG: 215.600/D